
UCHWAŁA NR XXXV/207/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 15 września 2021 r. 

w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t.Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kościerskiego, 

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogę stanowiącą własność Gminy Lipusz zlokalizowaną na 
działkach oznaczonych nr ewid. 155/1, 163/1, 168/1, 182/4 i ozn. nr ewid. 191 o łącznej długości 1211,51 mb 
obręb Lipusz, Gmina Lipusz (ulica Szeroka, Brzechwy, Różana, 8 Marca). 

§ 2. Lokalizacja drogi o której mowa w § 1 przedstawiona została na mapie stanowiącej załącznik graficzny 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6821153B-1A70-49D3-85A4-81F40498E7A2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr XXXV/207/2021 

Rady Gminy Lipusz  

z dnia 15.09.2021 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6821153B-1A70-49D3-85A4-81F40498E7A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały dotyczy drogi w ciągu ulicy Szeroka, Brzechwy, Różana, 8 Marca (dz. nr: 155/1, 163/1, 
168/1, 182/4 i 191 obręb ewidencyjny Lipusz, stanowiących własność Gminy Lipusz). 

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie 
do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii zarządu 
powiatu. Zarząd Powiatu Kościerskiego Uchwałą Nr 132/144/2021 z dnia 20 lipca 2021 r. pozytywnie 
zaopiniował propozycję zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2020r. poz. 713 ze 
zm.) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tj. Dz. U. 2017 r., poz. 1523 ze zm.), uchwała jako akt prawa miejscowego podlega 
ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6821153B-1A70-49D3-85A4-81F40498E7A2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

